
Od Redakcji

Biuletyn Polonistyczny 1/1, 3-4

1958

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

OD REDAKCJI

Biuletyn Polonistyczny powstaje niejako na zamówienie społeczne. Wydawanie takiego Biuletynu uznali za celowe uczestnicy ogólnopolskiej narady polonistów na wiosnę 1957 r. Inicjatywę tę akceptowała Rada Naukowa Instytutu Badań Literackich PAN, skupiająca – oprócz przedstawicielstwa IBL – reprezentantów wszystkich polonistycznych katedr uniwersyteckich i WSP oraz innych polonistycznych placówek naukowych.

Zlecając Instytutowi Badań Literackich wydawanie Biuletynu Polonistycznego Rada Naukowa IBL pragnie służyć całej nauce polonistycznej w kraju i zagranicą rzeszową i szczegółową informacją o podjętych pracach naukowych, zarówno zbiorowych, jak indywidualnych, mając na uwadze cele praktyczne /wzajemna informacja, możliwość uniknięcia dublowania podejmowanych prac, ułatwienie wzajemnych kontaktów poszczególnych pracowników naukowych/ oraz poniekąd ogólne /sygnalizowanie podjętych prac dla wydawnictw i środowiska literackiego, jak również dla pracowników naukowych z dziedzin pokrewnych, jak językoznawstwo, filologie obce/. Informacja ma zresztą objąć nie tylko prace znajdujące się na warsztacie twórczym, lecz również organizowane przez poszczególne ośrodki dyskusje i konferencje naukowe. Tak więc Biuletyn Polonistyczny zawierać będzie wiadomości podawane przez istniejące polonistyczne ośrodki naukowe, informując przede wszystkim o pracach naukowych samodzielnych pracowników naukowych, młodszej kadry naukowej, o tematach prac kandydackich /doktorskich/, o naukowych wyjazdach zagranicznych /wyniki/, o konkretnych zamierzeniach wydawniczych i ich realizacji. W perspektywie zawierać też będzie informacje o wybitniejszych pracach magisterskich.

Wszystkie informacje Biuletyn podawać będzie na odpowiedzialność kierowników katedr oraz innych ośrodków polonistycznych lub osób przez nich upoważnionych.

W miarę możliwości Biuletyn będzie informował o pracy polonistów i ośrodków polonistycznych za granicą. Już w następnym numerze ukaże się wykaz zagranicznych ośrodków polonisty -

oznych. Redakcja zwraca się tą drogą do polonistów zagranicznych z prośbą o nadsyłanie informacji dotyczących podejmowanych prac naukowych.

Pragnąc ożywić podawane informacje Redakcja, zgodnie z zaleceniem Rady Naukowej IBL, uruchomi w Biuletynie dział „Z doświadczeń pracy naukowej i dydaktycznej”, w którym najwybitniejsi poloniści zamieszczać będą własne wypowiedzi na ten temat. Będzie to poniekąd informacja na wyższym szczeblu, z uwagi na osoby autorów. Już obecnie Redakcja posiada zapewnienie kilku autorów o dostarczeniu do Biuletynu wspomnianych informacji o charakterze niejako ankietowym.

*

Organizacja Biuletynu skupia się w Instytucie Badań Literackich PAN. Biuletyn będzie się ukazywał kilka razy w roku, w miarę napływania materiałów informacyjnych. Biuletyn będzie rozsyłany bezpłatnie pracownikom naukowym, katedrom polonistycznym, ośrodkom naukowym, studenckim kołom naukowym, wydawnictwom, środowiskom literackim itp.

Redakcja prosi zainteresowane ośrodki naukowe oraz pracowników naukowych o nadsyłanie uwag i postulatów.

*

Następne zeszyty Biuletynu przyniosą informacje o pracy naukowej katedr uniwersyteckich oraz działów i pracowni IBL a także innych placówek naukowych nie uwzględnionych w zeszycie niniejszym.